PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 129/2018

“Dispõe sobre alteração do Decreto Legislativo nº 096 de 13 de novembro de 2018. ”

A Câmara Municipal de Itapevi, no uso de suas atribuições legais, DECRETA:

Art. 1° Acresce a alínea “j” ao inciso VII do artigo 1º, do Decreto Legislativo nº 096 de 13 de novembro de 2018, que passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º (...)
........
VII - ......
.......
j) Paulo Rogiério de Almeida ”

Art. 2° Altera a alínea “g”, do inciso XI do artigo 1º, do Decreto Legislativo nº 096 de 13 de novembro de 2018, que passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º (...)
........
XI - ......
.......
g) Magda Trevizan.”

Art. 3º Os demais dispositivos permanecem inalterados.

Art. 4º As despesas decorrentes da execução deste Decreto Legislativo correrão por conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 5º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, Bemvindo Moreira Nery, 23 de novembro de 2018.

ANDERSON CAVANHA
Presidente

RAFAEL ALAN DE MORAES ROMEIRO
Vice-Presidente

ERONDINA FERREIRA GODOY
Primeira Secretária

IVONILDO ANDRADE DA HORA
Segundo Secretário

JUSTIFICATIVA

Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,
Nobre Pares,

A presente proposta legislativa tem o objetivo de alterar disposições do Decreto Legislativo nº 096 de 13 de novembro de 2018, com intuito de alterar nome de homenageado no inciso VII, por conter erro meramente.
Outro objetivo do presente Projeto Decreto Legislativo é incluir nome de homenageado no rol do inciso XI.
Ante ao exposto, solicitamos a aprovação do presente Projeto de Decreto Legislativo para efetuar as devidas correções.

Sala das Sessões, Bemvindo Moreira Nery, 23 de novembro de 2018.

ANDERSON CAVANHA
Presidente

[bookmark: _GoBack]
RAFAEL ALAN DE MORAES ROMEIRO
Vice-Presidente

ERONDINA FERREIRA GODOY
Primeira Secretária

IVONILDO ANDRADE DA HORA
Segundo Secretário